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(табиғи шығу тегi) электр энергиясына түрлендiргiштер

Аннотация: Қуаттылығы төмен әр түрлi тұтынушылар, шағын мобильдi және үнемдi
электрмен қамту жүйелерiне сұраныстың артуына ықпал етедi. Зерттеу аймағы ерекше
конструкторлық шешiмдердiң, жаңа талапқа сай қызметтiң генераторлық режимiнде
практикалық жүзеге асырылуына негiз болады.

Бұл мақала төмен жиiлiктi тербелiстердiң электромагниттiк қоздырғышындағы
процестердiң ерекшелiктерiн зерттеуге арналған. Өз кезегiнде генераторлық режимдi
пайдалану, оны табиғи түрде механикалық энергияны айырбастауға арналған әмбебап жоғары
тиiмдi құрал ретiнде практикалық түрде пайдалануды қамтамасыз етуге мүмкiндiк бередi.

Теориялық ұсыныстар ұсынылып, сипатталды, оның негiзiнде айнымалы токты дiрiлдегiш
генераторының жаңа түрiн жасау мүмкiндiктерi ашылды. Сондай-ақ Matlab бағдарламасының
көмегiмен электромеханикалық жүйенiң моделi қарастырылды. Жобалау шешiмi инженерлiк
және техникалық шешiмдер деңгейiнде ұсынылады.

Түйiн сөздер: электромагниттi қоздырғыш, электр қуаты, генератор, электромагнит,
магниттiөткiзгiш.

Кiрiспе. Бiздiң елiмiздiң даму стратегиясында «Қазақстан-2050» Үшiншi индустриялық
революцияға және «жасыл экономикаға» көшу қажеттiлiгiн қарастырады.

Үшiншi индустриалды рэволюция - қалпына келтiрiлетiн энергия көздерiн кеңiнен қолдануға
байланысты қоғамның одан әрi дамуы. Жаңартылатын энергия көздерiн пайдаланудың басты
мiндетi оны қоршаған ортадағы үнемi жүретiн процестерден алу және оны елдiң энергетикалық
теңгерiмiнде қолдану болып табылады.

Жаңартылатын энергия көздерiн пайдаланудың негiзгi факторы Қазақстанда, сондай-ақ
бүкiл әлемде энергияның қоршаған ортаға терiс әсерiн азайту қажеттiлiгiнен туындайды. Бұл
жаңартылатын энергия көздерi бойынша жаңа жобаларды iске асыру мәселесi, Қазақстанда
үшiншi өнеркәсiптiк революция тұжырымдамасын жүзеге асыруда ерекше маңызы бар.

«Конденсаторлары тiзбектей қосылған айнымалы токтың электромагнитi» жүйелерi қай
кезде зерттелгенiн көзi ретiнде атап өткен жөн. Жоғарыдағы жұмыстардың нәтижелерiн
назарға ала отырып, бұл мақала, механикалық энергиясын (табиғи шығу тегi) электр
энергиясына түрлендiргiштiң тиiмдi пайдалану үшiн, жаңа жобалық және инженерлiк
шешiмдердi зерттеуге арналған. Соңғы жылдары, барлық дамыған елдерде (әсiресе АҚШ,
Германия, Жапония, Франция) орнықтылық, автономия, сенiмдiлiк, электр тығыздығы
жоғары деңгейдегi және төмен бағасы көрсеткiштерiн жүзеге асыру мақсатында «серпiндi»
тұжырымдамалық шешiмдер негiзiнде жаңа электрмен жабдықтау жүйелерiн құру бойынша
ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргiзiлуде. Олар күн, жел, ағын су, жер қойнауының жылуы
энергиясын, сондай-ақ кез келген орта немесе физикалық дене дiрiлi, тербелiсi, сiлкiнiсi сияқты
механикалық қозғалысын пайдаланады.

Өзектiлiгi, механикалық энергиясын (табиғи шығу тегi) электр энергиясына түрлендiргiшi
ретiнде қолдануға болатын жаңа дизайн және инженерлiк шешiмдерге деген сұраныс болып
табылады. Жұмыстың ғылыми жаңалығы өнертабыстың деңгейiне сәйкес келетiн стандартты
және стандартты емес конструкторлы инженерлiк шешiмдердiң үйлесiмiне негiзделедi.

Осы мақсатқа жету үшiн келесi мiндеттердi шешу қажет: салыстырмалы-сәйкестендiргiш
шолу және белгiлi әдеби және қайтарымды-iлгерiлемелi қозғалыс генераторы патенттiк
көздерiн талдау негiзiнде ұтымды конструктивтi техникалық шешiмдердi анықтау; генератор
режимiне қолданылатын ЭМВНЧК жиiлiк сипаттамаларының ерекшелiктерiн зерттеу;
тапсырманы техникалық орындау; функционалдық модульдiң негiзгi түйiнiн, құрылымдық
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элементтер құрамын салыстырмалы-сәйкестендiргiш талдау негiзiнде таңдау және анықталған
параметрлер негiзiнде механикалық энергия көзiн таңдау.
Тапсырма қойылымы. Жұмыста үш негiзгi бөлiм бар. Бiрiншi бөлiм тiзбектей қосылған

конденсатордың көмегiмен төмен жиiлiктi механикалық тербелiстердiң электромагниттiк
қоздырғыштарының қағидаларын ашып көрсетедi. Екiншi бөлiм электр энергиясының дiрiл
генераторының жұмысына арналған. Үшiншi ақырғы бөлiгiнде симуляцияны қолдана отырып
төмен жиiлiктi электромагниттiк қоздырғыштың жұмысы көрсетiлген.

Төмен жиiлiктi тербелiстердiң электромагниттiк қоздырғышы, «тiзбектей қосылған
конденсаторы бар айнымалы токтың электромагнитi» жүйесiн анықтайды[1]. Құрылымдық
жағынан 1-суретте ұсынылған. Функцияның ерекшелiгi оның синусоидальды қуаттағыш
кезiнде синусоидальдық жумыс процесстерi синусоидальды еместiгiн анықтайтын факторы
болатын айнымалы өлшемдердiң көптiгi. Айнымалы параметрлердiң барлық ерекшелiктерiн
есепке алу қиын болғандықтан, ал кейбiр жағдайларда бұл орынсыз болғандықтан, бiз осы
факторлардың бүкiл жиынтығынан негiзгi факторларды ажыратып, олардың ерекшелiктерiн
ескеремiз.

Осы мақсат үшiн, ең алдымен, үш әр түрлi физикалық iшкi жүйелер негiзiнде: электрлi,
магниттi және механикалық 2-суретте көрсетiлген, теңдеулер (бұдан әрi математикалық
моделiн алуға мүмкiндiк беретiн) жүйесiн құрамыз.

Cәйкесiнше электромагнит, өзара трансформатор (энергия электромагниттiк түрлендiру
бөлiгiнде) және генератор (магнитомеханикалық энергияны айырбастау бөлiгiнде) арқылы
байланысқан, электр тiзбегi (ұқсас) түрiндегi каскадты қосылған жоғарыда көрсетiлген iшкi
жүйелерi бар, теориялық тiзбек моделiмен ауыстырылуы мүмкiн (ТТМ, 2-сурет). Мұндай
ұсыныс ыңғайлы, өйткенi ол шартты түсiндiруге мүмкiндiк бередi: негiзгi факторларды
анықтау және қайталама факторларды жою.

Сурет 1 – Тiзбектей қосылған конденсаторы бар төмен жиiлiктi механикалық тербелiс электромагниттiк
қоздырғышы

Сурет 2 – Қозғалтқыш режимiнде теориялық тiзбектi модель
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Электр энергиясының дiрiл генераторы жұмысының принципi

Кең таралған прототиптерiнiң бiрi, жұмыс орамы бар қозғалмайтын катушкаға,
магниттiк өткiзгiшке және магниттiк өткiзгiштегi магнит ағынын өзгертетiн қозғалмалы
құрылғыға тұйықталған полюстары бар екi тұрақты магнитi механикалық дiрiл энергиясын
электр энергиясына түрлендiретiн электромеханикалық генератор болып табылады [2]
[3]. Бiрақ, механикалық дiрiлдi энергиясын электр энергиясына түрлендiру үшiн
белгiлi электромеханикалық генератордың кемшiлiктерi, магниттiк өткiзгiштiң тербелiсiнiң
жұмыс амплитудасын тура реттеуге мүмкiндiк беретiн құрылғының генератор схемасында
жетiспеушiлiгiнен, кемелсiз құрылысы болып табылады. Шешiлетiн техникалық тапсырма –
генератордың қозғалмайтын бөлiктерiнiң жұмыс тербелiс амплитудасының реттеуге мүмкiндiк
беретiн және ығысу амплитудасының орта жағдайын бекiтуге мүмкiндiк беретiн, схемасына
құрылғылар еңгiзе арқылы конструкциясын жетiлдiру, сондай-ақ дәл тербелiс резонансты
жиiлiгiн анықтау негiзiнде генератор жұмысының тиiмдiлiгiн арттыру. Анықталған
техникалық тапсырма келесiдегiдей элементтердi қамтитын электр энергиясынын дiрiл
генераторы арқылы шешiледi: полюстары магниттiк өткiзгiшпен тұйықталған кем дегенде бiр
тұрақты магнит, жқмыс орамы, магниттi өткiзгiштегi магнит ағынын өзгертетiн қозғалмалы
құрылғы, бұл жағдайда жұмыс орамы магниттi өткiзгiште орналасқан, онда дiрiл атқарушы
элементiмен қосылуға мүмкiндiгi бар магниттiк ағынды өзгертетiн қозғалмалы құрылғы
орналасқан көлденең кемшiлiк бар.

Мұндағы жаңалық, магниттiк ағыны өзгертетiн жылжымалы құралғы магниттiк шанақ
ретiнде жасалған, кем дегенде магниттiк өткiзгiштiң бiр шетiнiң ұшы бар, сонымен
қатар шанақ және ұшы, бiр бiрiне параллель және шунт тербелмелi қозғалыс бағытына
перпендикуляр орналасқан, δ магниттi өткiзгiш және t магниттi өткiзгiш қайталанбалы
қабаттарының өзара ажырамас байланысынан тұратын қатаң пакеттi құрылым түрiнде
орындалған, сонымен қатар δ және t қабырғалары, шанақ және магниттi өткiзгiштiң ұшының
iргелес беттерiнiң байланысатын тегiстiктердi құрады. δ магниттiк өткiзгiш қабатының
қалыңдығы S шунт тербелiсiнiң жұмыс амплитудасына қарағанда аз орындалған, ал магниттi
өткiзбелi емес t қабаты, магниттi өткiзгiш δ қабатының, магниттi өткiзгiштi арттыратын
жұмсақ материалдан жасалған, магниттi өткiзгiш материалының қалыңдығынан аз емес
орындалған. Дiрiл тербелiстерiн қабылдау, егер магниттi шунт өзiнiң тербелмелi қозғалысына
қарай серпiмдi элементтермен екi жағынан серiппелi болған жағдайда жақсы атқарылады.
Шунт, 2S ауысу амплитудасының отра жағдайының, салыстырмалы ұшының тербелмелi
қозғалысы кезiнде, магниттiк өткiзгiштегi магнит ағынының өзгеру режимiн басқаруға рұқсат
беретiн, реттеу және бекiту элементтерiмен жабдықталған болуы мүмкiн.

Мақсатты болады, егер генератор, орамдағы шығыс кернеуiнiң ең жоғарғы кернеуi арқылы
динамикалық жағдайында және жасалып шығарылғандағы бергiлердiң орын теңестiруiнiң
статикалық жағдайында шунтты реттеу және бекiту мүмкiндiгiмен орындалған болса. Ретпен
орналасқан магниттiк өткiзгiш қабаттар δ және магнитк өткiзгiш емес қабаттар t шунтта
ұшында бiрдей болуы мүмкiн. Магнитк өткiзгiш емес t қабаттың қалыңдығы магниттiк
өткiзгiш δ қабатына қарағанда 3 еседен артық емес орындалса, магниттiк өткiзгiште магнит
ағынының оңтайлы өзгермелiлiгiн қамтамасыз етедi.
Алынған нәтижелер.Ұсынылып отырған өнертабыс графикалық материалдармен

түсiндiрiледi, онда (3 суретте) генератордың жоғарғы көрiнiсiн көрсетедi, (4 суретте)
генератордың шунт жағынан түрiн көрсетедi. Ұсынылып отырған өнертабыс нақты
орындалған мысалмен түсiндiрiледi. Электр энергиясының дiрiл генераторы 1 құрамында
тұрақты магнит 3 полюстарына тұйықталған магниттiк өткiзгiш 2 бар. Магниттiң 3 екi
жағынан магниттiк өткiзгiште 2 шығыс контактылары 5 бар екi секциялы жұмыс орамы
4 орнатылған (3 және 4 сурет). Магниттiк өткiзгiштiң 2 керi жағында көлденең ашықтық
орындалған, осы ашықтықтың бiр жағында магниттiк өткiзгiштiң 2 бетiне жақын орналасқан
ұшы 7 орнатылған. Ашықтық 6 ұшымен 7, магниттiк өткiзгiштегi 2 магнит ағынын өзгертуге
арналған, қозғалмалы магниттi шанақ 9 орнатылған магниттiк коммутатор 8 корпусын
ұстап тұр. Магниттiк шанақ 9 икемдi элементтерiмен 10 өзiнiң тербелмелi қозғалысы
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бағытында резеңке тығыздағыштарынан орындалған екi жағынан да серiппеленедi. Серпiмдi
элементтердiң 10 керi жағында метал пластиналардан жасалған ауыстырылу мүмкiндiгi бар
орнықтырғыштар 11орналасқан.

Сурет 3 – Жоғарыдан генератордың көрiнiсi

Сурет 4 – Шунттiң жағынан генератордың көрiнiсi

Инженерлiк шешiм электротехникаға жатады және дiрiлдi пайдаланатын дiрiлдеу
құралдарын және басқа құрылғыларды басқаруға арналған. Техникалық нәтиже дизайнды
және функционалдылықты кеңейтудi максималды жеңiлдетедi. Электр энергиясының
ұсынылған дiрiл генераторы, сондықтан тiкелей, аралық конверсиялау құрылғылары жоқ,
төмен жиiлiктi механикалық дiрiлдеу қозғалысын стандартты жиiлiктiң ауыспалы токына
түрлендiруге мүмкiндiк бередi.

Имитациялық модельдеу арқылы төмен жиiлiктi электромагниттiк қоздырғыштың
жұмысын iске асыру [4]. Физикалық жүйелердi модельдеу және симуляциялау Mat-
labR2013a 5,6,7-сурет бағдарламалық қамтамасыз ету құралы болып табылатын Simscape-
те жасалған. Кедергi модельденген секциясының геометриясына байланысты. Магниттi
кедергiнiң бiрiншi элементi магниттiк өткiзгiш болып табылады (болатты негiз), оның
қалыңдығы 0,01 (м), көлденең қиманың ауданы 0,01 (м 2 ) және салыстырмалы магниттiк
өткiзгiш 1000. Магниттi кедергiнiiң екiншi кезектi элементi бекiтiлген ауа ашықтығы, оның
параметрлерi, қалыңдығы 0,001 (м), көлденең ауданы 0,01 (м 2 ) және салыстырмалы магниттiк
өткiзгiш 1. Магниттi энергияны механикалық энергияға түрлендiру үшiн Reluctance Force Ac-
tuator таңдап алынды. Бұл элементтер, серiппелi қаттылықтың бiр мезгiлде қолданылуын
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және механикалық iлгерiлемелi-қайтпалы қозғалысы кезiндегi тұтқыр үйкелiсiн модельдеу
мақсатында параллельдi қосылады. Инерцияны қалыптастыру үшiн, салмағы 0,5 кг. және
активтi кедергi элементi (R=12 Ом) параметрлерi бар Mass элементi қосылған. Кернеудiң
амплитудасының өзгеруiне кернеу әсер етпейдi.

Сурет 5 – Имитациялық модель

Сурет 6 – Төмен жиiлiктi электромагниттiк қоздырғыштың кернеуiне тән уақыт сипаттамасы

Қорытынды. Осы аймақтағы жұмыстарды салыстырмалы-сәйкестендiргiш талдау
негiзiнде бiршама ұтымды техникалық шешiмдер анықталды. Функционалды модуль ретiнде
ТЖТЭМҚ таңдала отырып негiзгi тұстары зерттелдi. Зерттеу объектiсiн жаңартылатын
энергия көзi ретiнде пайдаланудың жобалау үлгiсi зерттеледi. Осы мiндеттiң техникалық
шешiмi өнертабыс деңгейiнде орындалды. Жүйенiң имитациялық моделi және сипаттамасы
алынды. Бұл модель электромагниттiк қоздырғышта пайда болатын физикалық үдерiстердiң
жұмыс iстеу принципiн толық көрсетедi. Резонантты тiзбектiң кезеңдiлiгi синусоидальдық
заңға сәйкес трактивтiк күштiң ауытқуын анықтайды, оның негiзiнде төмен жиiлiктердiң
электромагниттi қоздырғышының жұмысының қайтарымды-iлгерiлемелi сипаттамасын айтуға
болады.
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Сурет 7 – Төмен жиiлiктердiң электромагниттiк қоздырғыштарының күштерiне тән уақыт сипаттамасы
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Преобразователи механической энергии (природного происхождения) в электрическую – на базе
исследования вибрационного генератора переменного тока

Аннотация: Разнообразие различного рода маломощных потребителей вызывает постоянный рост спроса на
компактные мобильные и экономичные системы электроснабжения. Область исследования даcт основу для практической
реализации оригинальных конструкторских решений, в новом востребованном качестве в генераторном режиме его
функционирования.

Данная работа посвящена рассмотрению особенностей процессов в электромагнитном возбудителе низкочастотных
колебаний. Используя генераторный режим, что в свою очередь позволяет обеспечить его практическое использование
в качестве универсального высокоэффективного средства для преобразования механической энергии природного
происхождения.

Представлены и описаны теоретические положения, на основе которых раскрываются возможности для разработки
нового типа конструкции вибрационного генератора переменного тока. Также, рассмотрена модель электромеханической
системы с помощью программы Matlab. Предложено конструкторское решение на уровне инженерного и технического
решения.

Ключевые слова: электромагнитный возбудитель, электроэнергия, генератор, электромагнит, магнитопровод.

J.J. Yermekbaeva, M.Zh. Akhmedyarova, A.Sh. Toleu

L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan

Converters of mechanical energy (natural origin) to electrical - based on the investigation of an alternating
current oscillator

Abstract: The diversity of various kinds of low-power consumers causes a constant increase in demand for compact mobile
and economical power supply systems. The field of research dates is the basis for the practical implementation of original design
solutions, in a new demanded quality in the generator mode of its operation.

This article is devoted to the study of the features of processes in the electromagnetic exciter of low-frequency oscillations.
Using the generator mode, which in turn makes it possible to provide its practical use as a universal highly effective means for
converting the mechanical energy of natural origin.

Theoretical propositions are presented and described, on the basis of which the possibilities for the development of a new
type of construction of a vibrating alternator are disclosed. Also, the model of electromechanical system with the help of Matlab
program is considered. A design solution is proposed at the level of engineering and technical solutions.

Keywords: electromagnetic exciter, electric power, generator, electromagnet, magnetic core.
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Рецензент жарамсыз деп таныған мақала қайтара қарастырылмайды. Мақаланың түзетiлген нұсқасы мен автордың
рецензентке жауабы редакцияға жiберiледi.

8. Төлемақы. Басылымға рұқсат етiлген мақала авторларына төлем жасау туралы ескертiледi. Төлем көлемi 2018
жылы 4500 тенге – ЕҰУ қызметкерлерi үшiн және 5500 тенге басқа ұйым қызметкерлерiне.
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Provision on articles submitted to the journal "Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National University.
Technical Science and Technology series"

1. Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works devoted to scientific issues in all areas
of engineering and technology: construction, architecture, geotechnics, geosynthesis, transport, engineering, energy, certification
and standardization, computer technology.

2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy (printed version) in one copy,
signed by the author to the scientific publication office (at the address: 010008, Republic of Kazakhstan, Astana, Satpayev St.,
2. L.N. Gumilyov Eurasian National University, Main Building, room 408) and by e-mail vest_techsci@enu.kz in Word, PDF
and Tex format. At the same time, the correspondence between Tex-version, Word-version, PDF-version and the hard copy
must be strictly maintained.

Language of publications: Kazakh, Russian, English.
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent to the right of the

Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish articles in the journal and the re-publication
of it in any foreign language. Submitting the text of the work for publication in the journal, the author
guarantees the correctness of all information about himself, the lack of plagiarism and other forms of improper
borrowing in the article, the proper formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, illustrations.

4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article
GRNTI http://grnti.ru/
Initials and Surname of the author (s)
Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organizations, you need to put the same

icon next to the name of the author and the corresponding organization)
Author’s e-mail (s)
Article title
Abstract (100-200 words, it should not contain a formula, the article title should not repeat in the content, it should not

contain bibliographic references, it should reflect the summary of the article, preserving the structure of the article - introduction/
problem statement/ goals/ history, research methods, results /discussion, conclusion).

Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the article, use terms from the article,
as well as terms that define the subject area and include other important concepts that make it easier and more convenient to
find the article using the information retrieval system).

The main text of the article should contain an introduction/ problem statement/ goals/ history, research methods,
results / discussion, conclusion. Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an
inscription. Figures should be clear, clean, not scanned.

In the article, only those formulas are numbered, to which the text has references.
All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be deciphered when first used in the

text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a footnote.
References
In the text references are indicated in square brackets. References should be numbered strictly in the order of the mention

in the text. The first reference in the text to the literature should have the number [1], the second - [2], etc. The reference to
the book in the main text of the article should be accompanied by an indication of the pages used (for example, [1, 45 p.]).
References to unpublished works are not allowed.

Unreasonable references to unreviewed publications (examples of the description of the list of literature, descriptions of the
list of literature in English, see below in the sample of article design).

At the end of the article, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic data in Russian and English
(if the article is in Kazakh), in Kazakh and English (if the article is in Russian) and in Russian and Kazakh languages (if the
article is English language).

Information about authors: surname, name, patronymic, scientific degree, position, place of work, full work address,
telephone, e-mail - in Kazakh, Russian and English.

6. The article must be carefully verified. Articles that do not meet technical requirements will be returned for revision.
Returning for revision does not mean that the article has been accepted for publication.

7. Work with electronic proofreading. Articles received by the Department of Scientific Publications (editorial office)
are sent to anonymous review. All reviews of the article are sent to the author. The authors must send the proof of the article
within three days.

Articles that receive a negative review for a second review are not accepted. Corrected versions of articles and the author’s
response to the reviewer are sent to the editorial office. Articles that have positive reviews are submitted to the editorial boards
of the journal for discussion and approval for publication.

Periodicity of the journal: 4 times a year.
8. Payment. Authors who have received a positive conclusion for publication should make payment on the following

requisites (for ENU employees - 4,500 tenge, for outside organizations - 5,500 tenge):
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник Евразийского национального университета
имени Л.Н.Гумилева. Серия Технические науки и технологии»

1. Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ в области техники
и технологий: строительство, архитектура, геотехника, геосинтетика, транспорт, машиностроение, энергетика,
сертификация и стандартизация, вычислительная техника.

2. Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить рукопись в твердой копии
(распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном автором в Отдел научных изданий (по адресу: 010008,
Казахстан, г.Астана, ул. Сатпаева, 2, Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-
административный корпус, каб. 408) и по e-mail vest_techsci@enu.kz в формате Tex, PDF и Word. При этом должно
быть строго выдержано соответствие между Тex-файлом, Word-файлом, PDF-файлом и твердой копией.

Язык публикаций: Казахский, русский, английский.
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, Евразийского

национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале и переиздания их на
любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации в журнале, автор гарантирует
правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и других форм неправомерного заимствования в
рукописи, надлежащее оформление всех заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций.

4. Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц).
5. Схема построения статьи
ГРНТИ http://grnti.ru/
Инициалы и Фамилию автора(ов)
Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в разных организациях, необходимо

поставить одинаковый значок около фамилии автора и соответствующей организации)
Е-mail автора(ов)
Название статьи
Аннотация (100-200 слов; не должна содержать формулы, по содержанию повторять название статьи; не должна

содержать библиографические ссылки; должна отражать краткое содержание статьи, сохраняя структуру статьи –
введение/ постановка задачи/ цели/ история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).

Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний. Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи,
использовать термины из текста статьи, а также термины, определяющие предметную область и включающие другие
важные понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения статьи средствами информационно-
поисковой системы).

Основной текст статьи должен содержать введение/ постановку задачи/ цели/ историю, методы исследования,
результаты/обсуждение, заключение/выводы.

Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией должна следовать надпись.
Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными.

В статье нумеруются лишь те формулы , на которые по тексту есть ссылки.
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть расшифрованы при

первом употреблении в тексте.
Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде сноски.
Список литературы
В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть пронумерованы строго по порядку

упоминания в тексте. Первая ссылка в тексте на литературу должна иметь номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу
в основном тексте статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц (например, [1, 45 стр.]). Ссылки
на неопубликованные работы не допускаются. Нежелательны ссылки на нерецензируемые издания (примеры описания
списка литературы, описания списка литературы на английском языке см. ниже в образце оформления статьи).

В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические данные на русском и английском
языках (если статья оформлена на казахском языке), на казахском и английском языках (если статья оформлена на
русском языке) и на русском и казахском языках (если статья оформлена на английском языке).

Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место работы, полный служебный
адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском языках.

6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим требованиям, будут
возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что рукопись принята к опубликованию.

7. Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных изданий (редакция), отправляются
на анонимное рецензирование. Все рецензии по статьям отправляются автору. Авторам в течение трех дней
необходимо отправить корректуру статьи. Статьи, получившие отрицательную рецензию к повторному рассмотрению не
принимаются. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту присылаются в редакцию. Статьи, имеющие
положительные рецензии, представляются редколлегии журнала для обсуждения и утверждения для публикации.

Периодичность журнала: 4 раза в год.
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию необходимо произвести оплату по

следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ – 4500 тенге, для сторонних организаций – 5500 тенге):
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Мақаланы рәсiмдеу үлгiсi
МРНТИ 27.25.19

А.Ж. Жубанышева 1 , Н. Темиргалиев 2 , А.Б. Утесов 3

1 Институт теоретической математики и научных вычислений Евразийского
национального университета имени Л.Н.Гумилева, Астана, Казахстан

2 Актюбинский региональный государственный университет имени К. Жубанова,
Актобе, Казахстан

(Email: 1 axaulezh@mail.ru, 2 ntmath10@mail.ru, 3 adilzhan_71@mail.ru)
Численное дифференцирование функций в контексте Компьютерного

(вычислительного) поперечника
Аннотация: В рамках компьютерного (вычислительного) поперечника полностью решена задача приближенного
дифференцирования функций, принадлежащих классам Соболева по неточной информации, полученной от
произвольного конечного множества тригонометрических коэффициентов Фурье-Лебега дифференцируемой функции...
[100-200 слов]

Ключевые слова приближенное дифференцирование, восстановление по неточной информации, предельная

погрешность, компьютерный (вычислительный) поперечник. [6-8 слов/словосочетаний]

Введение

Текст введения...
Авторам не следует использовать нестандартные пакеты LaTeX (используйте их лишь в

случае крайней необходимости)

Заголовок секции

1.1 Заголовок подсекции
Окружения.

Теорема 1. ...

Лемма 1. ...

Предложение 1. ...

Определение 1. ...

Следствие 1. ...

Замечание 1. ...

Теорема 2 (Темиргалиев Н. [2]). Текст теоремы.

Д о к а з а т е л ь с т в о. Текст доказательства.

2. Формулы, таблицы, рисунки

δN (εN ;DN )Y ≡ δN (εN ;T ;F ;DN )Y ≡ inf
(l(N),ϕN)∈DN

δN

(
εN ;

(
l(N), ϕN

))
Y
, (1)
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где δN
(
εN ;

(
l(N), ϕN

))
Y
≡ δN (εN ;T ;F ;

(
l(N), ϕN

)
)Y ≡

≡ sup
f∈F∣∣∣γ(τ)

N

∣∣∣≤1(τ=1,...,N)

∥∥∥Tf (·)− ϕN
(
l
(1)
N (f) + γ

(1)
N ε

(1)
N , ..., l

(N)
N (f) + γ

(N)
N ε

(N)
N ; ·

)∥∥∥
Y
.

Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией должна
следовать надпись.

Таблица 1 – Название таблицы

Простые Не простые
2, 3, 5, 7, 11, 13, 17, 19, 23, 29 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14

Рисунок 6 – Название рисунка

3. Ссылки и библиография

Для ссылок на утверждения, формулы и т. п. можно использовать метки. Например, теорема 2,
Формула (1)

Для руководства по LATEX и в качестве примера оформления ссылок, см., например, Львовский С.М.
Набор и верстка в пакете LATEX. Москва: Космосинформ, 1994.

Список литературы оформляется следующим образом.

Список литературы
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2 Темиргалиев Н. Компьютерный (вычислительный) поперечник как синтез известного и нового в численном
анализе // Вестник Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева –2014. –Т.4. №101. –С.
16-33. doi: . . . (при наличии) - статья
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и теория приближения функций: Тезисы докладов Международной конференции, посвященная 110-летию
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электронные математические известия –2017. –Т.14. –С.657-672. doi: 10.17377/semi.2017.14.057. – URL:
http://semr.math.nsc.ru/v14/p657-672.pdf. (дата обращения: 08.01.2017). - электронный журнал

А.Ж. Жұбанышева 1 , Н. Темiрғалиев 1 , А.Б. Утесов 2

1 Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетiнiң теориялық математика және ғылыми есептеулер
институты, Астана, Қазақстан

2 Қ.Жұбанов атындағы. Ақтөбе өңiрлiк мемлекеттiк. университетi, Актобе, Қазақстан

Компьютерлiк (есептеуiш) диаметр мәнмәтiнiнде функцияларды сандық дифференциалдау

Аннотация: Компьютерлiк (есептеуiш) диаметр мәнмәтiнiнде Соболев класында жататын функцияларды олардың
тригонометриялық Фурье-Лебега коэффициенттерiнiң ақырлы жиынынан алынған дәл емес ақпарат бойынша жуықтау
есебi толығымен шешiлдi [100-200 cөздер].

Түйiн сөздер: жуықтап дифференциалдау, дәл емес ақпарат бойынша жуықтау, шектiк қателiк, Компьютерлiк
(есептеуiш) диаметр [6-8 cөз/сөз тiркестерi].
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Numerical differentiation of functions in the context of Computational (numerical) diameter

Abstract: The computational (numerical) diameter is used to completely solve the problem of approximate differentiation
of a function given inexact information in the form of an arbitrary finite set of trigonometric Fourier coefficients. [100-200 words]

Keywords: approximate differentiation, recovery from inexact information, limiting error, computational (numerical) di-

ameter, massive limiting error. [6-8 words/word combinations]
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